Российская  Федерация Республика  Хакасия

Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындаϝы

Хакас Республика

муниципальнай  пÿдiстiң

депутаттың  Чöби

Саяногорск  город

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
16 марта 2017 года

Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу утверждения Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 41 Устава муниципального образования г.Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению к настоящему решению.
Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Киба Ю.М.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет своё действие на правоотношения  возникшие с 01 марта 2015 года.
И.о.главы муниципального                                               Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                           Н.М.Чванова                                                          В.В.Ситников

«16» марта 2017 года

№18
                                                                                                 Приложение
                                                                                                к решению Совета депутатов
муниципального образования

                                                                              город Саяногорск

 №18  принятому 16.03.2017г.
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск.
2. Размер платы определяется:

1) в размере кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случаев, установленных подпунктом 3 настоящего Порядка;

2) в размере, равном произведению площади части земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, подлежащей передаче в частную собственность в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, на удельный показатель кадастровой стоимости таких земель кадастровых кварталов соответствующего вида разрешенного использования;

3) в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Саяногорск, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

И.о.главы муниципального                                               Председатель Совета депутатов

образования                                                                        муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                           Н.М.Чванова                                                          В.В.Ситников